1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 788  | Sexta-feira, 19 de Janeiro de 2018   |  www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA.

PORTARIA Nº  27 /2018

CONSTITUI AS COMISSÕES PERMANENTES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE PARA A SESSÃO LEGISLATIVA DE

2018.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

Vereador Leandro Morais, no uso de suas atribuições legais e regimentais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Constitui as Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Pouso

Alegre, para a Sessão Legislativa de 2018, consoante o art. 37 da Lei Orgânica Municipal e artigos 60 e 61 do

Regimento Interno, que ficam compostas da seguinte forma:

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Presidente: Ver. Adelson do Hospital   (PR)

Relator: Ver. Oliveira Altair  (MDB)

Secretário: Ver. Odair Quincote   (PPS)

COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA

Presidente: Ver. Bruno Dias  (PR)

Relator:   Ver. Odair Quincote  (PPS)

Secretário:  Ver. Dito Barbosa  (PSDB)

COMISSÃO DE ORDEM SOCIAL

Presidente: Ver. Arlindo Motta Paes  (PSDB)

Relator: Ver. Wilson Tadeu Lopes   (PV)

Secretário: Ver.  Dr. Edson  (PSDB)

COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

Presidente:  Ver. Rodrigo Modesto   (PTB)

Relator: Ver. Odair Quincote  (PPS)

Secretário: Ver. Adriano da Farmácia  (PR)

  Ano 06 - Edição 788                                                                                                                                                              Sexta-feira, 19 de janeiro de 2018

http://www.cmpa.mg.gov.br/Camara/Vereador.aspx?Id=29

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 788  | Sexta-feira, 19 de Janeiro de 2018   |  www.cmpa.mg.gov.br

COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E DA PESSOA IDOSA

Presidente: Ver. Wilson Tadeu Lopes  (PV)

Relator: Ver. Rodrigo Modesto  (PTB)

Secretário: Ver. Rafael Aboláfio  (PV)

COMISSÃO DE SAÚDE, MEIO AMBIENTE E PROTEÇÃO ANIMAL

Presidente: Ver. Arlindo Motta Paes  (PSDB)

Relator: Ver. Professora Mariléia  (PSDB)

Secretário: Ver. Campanha  (PROS)

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Presidente: Ver. Prof.ª Mariléia  (PSDB)

Relator:    Ver. Bruno Dias   (PR)

Secretário: Ver. André Prado  (PV)

Art. 2º  A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 18 de janeiro de 2018.

Leandro Morais
PRESIDENTE DA MESA

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 788  | Sexta-feira, 19 de Janeiro de 2018   |  www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA.

PORTARIA Nº  28 / 2018

EXONERA LEORNARDO CÉSAR SIMÕES DE SOUZA – MATRÍCULA

575, DO CARGO COMISSIONADO DE ASSESSOR DE GABINETE

PARLAMENTAR, PADRÃO CM-05, DA CÂMARA MUNICIPAL DE

POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

Vereador Leandro de Morais Pereira, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Exonera Leonardo César Simões de Souza – Matrícula 575, do cargo

comissionado de Assessor de Gabinete Parlamentar, Padrão CM-05, com os vencimentos constantes no Anexo I

da Lei Municipal nº 5.787, de 24 de janeiro de 2017, a partir de 19 de janeiro de 2018.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em

vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 19 de janeiro de 2018.

LEANDRO DE MORAIS PEREIRA

PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

4 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 788  | Sexta-feira, 19 de Janeiro de 2018   |  www.cmpa.mg.gov.br

AVISODE EDITAL.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 01/2018

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, de acordo com a Lei nº. 10.520/02, Decretos Municipais nº.
2.545/02 e 2.754/05, Lei nº 8.666/93, LC 123/06, torna público que no dia 31 de janeiro de 2018, a
partir das 14h30min, na Sala “Paulo Roberto Ferreira de Faria – Multimídia”, à Avenida São
Francisco, 320, Primavera, serão credenciados os representantes e recebidos os envelopes
“Documentação de Habilitação” e “Proposta de Preços” relativos ao PREGÃO PRESENCIAL nº.
01/2018, que tem por objeto o “registro de preços para futuras e eventuais aquisições de
combustíveis (gasolina comum e etanol hidratado) para abastecimento dos veículos da frota da
Câmara Municipal”. O Edital e os anexos poderão ser visualizados no site: www.cmpa.mg.gov.br.
Informações complementares poderão ser obtidas pelos telefones (35) 3429-6517, 3429-6501 ou
pelo e-mail: licitacao@cmpa.mg.gov.br.

Pouso Alegre, 19 de janeiro de 2018.

Fátima Aparecida Belani – Pregoeira

		2018-01-19T13:12:34-0200
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:80003761649